ciji; persuasum est enim genti, quicumque in id monu-  
 mentum exornandum largi ac benefici fuerint, eos non  
 in hac modò vita diuitijs auctum iri, sed etiam in altera  
 opius Combendaxis patrocinio futuros incolumes.  
 Eius porò cultui qui sese mancipant, intra ea cœnobìa  
 quali claustra concluduntur, capillo in speciem abdicat  
 vitæ secularis abrafo, cum tamen ibi deinde, prout  
 eos egulibido, in omni flagitiorum genere volutantur.  
 in illis ædibus, quæ (vt dixi) per multas sunt, præter mag-  
 nam laicorum turbam, Bonziorum sex circiter millia  
 numerantur. Mulieribus aditus eò non est, capitali si  
 excelleriat pœna proposita. Fatonochaiti præterea  
 domicilium est Bonziorum. Hi magnam puerorum  
 turbam varijs artibus ad omne doli furtique genus e-  
 rodunt. Si quos eximia nacti sunt indole, hos de regum  
 singulorum edoctos profapia ac stirpe, & procerum ri-  
 gibus, armorum etiam vsu, dicendique arte exercitatos,  
 rego ornatu in alias prouincias dimittunt eo consilio,  
 vt sese regum filios euenti, per commendationem  
 speciemque nobilitatis conciliata mutui nomine pecu-  
 niæ, bene nummati ad se reuertantur. Itaque locus is  
 raris est apud Iaponios infamia, vt si quem ex ea disci-  
 plina fortè deprehenderit, confestim interimant; nec  
 tamen impostores idcirco ab improbitate malitiaque  
 abscedunt. Iaponiæ terra in Septentrionem adiacet am-  
 plissima syluestrium hominum regio, leucas ab vrbe  
 trecentas. Bestiarum pellibus induuntur, toto  
 corpore, ingenti barba, mystacibus maximis,  
 paxillo subrigunt potantur. Vini gens auida in pri-  
 us ad bella ferox, formidulosa Iaponijs. In prælio lau-  
 dat, salitis aquis abluunt vulnera. id vnum genti reme-  
 dium est. speculum gestare dicuntur in pectore; ad ca-  
 pite gladios alligant sic, vt in humeros manubrium des-  
 cendunt. Aquita per ampla est vrbs in regno Iaponis Ge-  
 nio. illuc frequentes comitant mercimonij causa, i-  
 que vicissim ad eos Aquitani, sed rarius, quòd illuc  
 veni, ferè perimantur ab incolis. Multa erant præterea  
 in hoc

In hoc genere que scriberent: sed ne sim loquor, ad lapidum infamias redeo; qui ad memoriam sui nemini propinquam illud vel maxime pertinere arbitrat, inanis gloriæ cupidissimi, ut quanto maximo apparatu pompæ functi se peliatur. Funerum autem & exsequiarum Meaco ritus eiusmodi est. Hora circiter ante equum effertur cadaver, amicorum turba velum optimo ad rogam anteit, mox propinqua ac notata licet progrediuntur amictu candido (colorum fuscus est) versicolori velo caput obducta, familia cum quoque facultatibus ducunt, albo tunc ornatu tuberoso, verò dignitate atque opibus præcellunt, et dicitur magnifico apparatu & artis eximie lectica velatur, do loco incedunt pedibus vini peritiam sumptu situm. Longo deinde intervallo Bonzias carum superstitionum antistes auro sericoque resurgens lectica statur ampla & præcella pretiosi operis, Bonzias tunc ferè triginta parasitis linteatisque, auro superius pallio tecti pertenui tum cineraceo quidam vel colore (nam is quoque functus est) accedat præcipua face, demortuo (ne offendant erretur ignominiam) iter monstrat ad pyram. Huic Bonzias ferè successunt, nomen concinentes damonis eius, qui defunctus in vita præcipue coluit: simul etiam sagittatus ad rogam usque tintinnabuli vice pullat, chartacei duo perâpla & expansa figura caudilla per hastilibus, chartaceæ item rosa varii coloris copiosè nent: quos qui gestant, tardiori procedenti gaudet sic hastilia subinde concutiunt, ut flores illi pariter in speciem pluuia decidant, ventoque flante spargatur: cum videlicet imbrem argumento esse autem tui animam ad paradisi gaudia penetrasse, per hastias autem, octo prima lanugine Bonzias diuina habet prælongas arundines cum vexillis cubitalibus, quibus item idoli nomen inscriptum est, per vestem ardentem inclusa candela decem laterne feruntur, obductis velo pertenui lateribus. Ad hæc inuicem dicitur